–       2      –
                                                                                       Дело № 5-5-476/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2020 года   					                          г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №5 Железнодорожного судебного района г.Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Попова Н.И., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Инспекции Федеральной налоговой службы России по г. Симферополю, в отношении
Макриди Александры Александровны, ДАННЫЕ,
о привлечении ее к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
 					    УСТАНОВИЛ:
Макриди А.А., являясь главой ДАННЫЕ, в нарушение   п.1 ст. 23 Налогового кодекса Российской Федерации, не обеспечила своевременное представление в ИФНС России по городу Симферополю в установленный законом  срок сведения о среднесписочной численности работников в случае создания (реорганизации) организации – не позднее 20-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором организация была создана (реорганизована), за предшествующий календарный год представляются налогоплательщиком в налоговый орган не позднее 20 января текущего года. Таким образом, предельный срок подачи Сведений о среднесписочной численности работников при регистрации предприятия 21.10.2019 г. – 20.11.2019г.,  фактически сведения представлены не были.
   В судебное заседание Макриди А.А. не явилась, уведомлена надлежащим образом о месте и времени судебного разбирательства, о причинах неявки суд не уведомила. Ходатайств об отложении рассмотрения дела от нее не поступало, в связи с чем в соответствии с ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении подлежит рассмотрению в ее отсутствие.
   Изучив  материал об административном правонарушении,    исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях Макриди А.А. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного   ч.1 ст.15.6 КоАП РФ.
   Виновность Макриди А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ,   подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в  материалах дела:  протоколом     об административном правонарушении (л.д. 1-2); копией акта об обнаружении фактов (л.д. 10),копией решения (л.д. 17).
                При таких обстоятельствах в действиях Макриди А.А., имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч.1 КоАП РФ, а именно,  - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы документов, необходимых для осуществления налогового контроля.
        Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ее имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
          Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности  Макриди А.А.,  отсутствие отягчающих и смягчающих наказание обстоятельств,     прихожу  к выводу о возможности  назначить наказание в виде минимального, предусмотренного санкцией ст. 15.6 ч.1 КоАП РФ.
             На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
	                                              ПОСТАНОВИЛ:
	Макриди Александры Александровны признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде   штрафа в сумме 300 (триста) рублей.
             Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с  04752203230), банк получателя: Отделение Республика Крым Южного главного управления ЦБ РФ, ИНН 9102013284, КПП 910201001, р/с № 40101810335100010001, БИК 043510001,  КБК 82811601153010006140, код ОКТМО 35701000, назначение платежа – административный штраф.
             Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
              Разъяснить, что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым  (г.Симферополь, ул. Киевская, 55/2, четвертый этаж) в указанный срок.  Отсутствие документа, свидетельствующее об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящее постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившее административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
              Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения копии постановления в Железнодорожный районный суд  г. Симферополя Республики Крым через мирового судью.

              Мировой судья						                    Попова Н.И.